(O TECH

Nombre: LUIS QUINTANILLA GUADARRAMA Teléfono:
Potencia: 2.42 kW Fecha: 19 de Noviembre de 2025
Tarifa: o1 Ndmero de Servicio: 316200401694
HOY CONSUMES SIN PANELES 551 kWh prom. ypagasaCFE $1,709
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 631 kWh ypagasaCFE ..,
TE AHORRARAS 95.67 7, AL BIMESTRE = $1,635 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
ala compaﬁia solares pagarés TL! al'.lorro
de energia al afio econdémico anual
$10,251.00 MXN $442.00 MXN $9,809.00 MXN

AL ANO

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
2.2 ANOS 605 W 4 11.2m 45.4 %




(O TECH

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Noviembre de 2025 4 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250043

LUIS QUINTANILLA GUADARRAMA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Jinko Solar PV Bifacial Module 605W

0 Beyond inverter 10kW

Subtotal $21,600.00

TOTAL (MXN)  $21,600.00

@ 7226007604 8 mg@conceptog.com @ www.conceptog.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $10,251.00 $ 442.00 $0.00 $9,809.00 $9,809.00 $-11,791.00
2 $10,558.53 $ 455.26 $0.00 $10,103.27 $10,103.27 $-1,687.73
3 $10,875.29 $468.92 $0.00 $10,406.37 $10,406.37 $ 8,718.64
4 $ 11,201.54 $482.99 $0.00 $10,718.56 $10,718.56 $19,437.20
5 $11,537.59 $497.47 $0.00 $ 11,040.12 $ 11,040.12 $30,477.31
6 $ 11,883.72 $512.40 $0.00 $11,371.32 $ 11,371.32 $ 41,848.63
7 $12,240.23 $527.77 $0.00 $11,712.46 $11,712.46 $53,561.09
8 $12,607.44 $543.60 $ 0.00 $12,063.83 $12,063.83 $ 65,624.92
9 $12,985.66 $559.91 $0.00 $12,425.75 $ 12,425.75 $ 78,050.67
10 $13,375.23 $576.71 $0.00 $12,798.52 $12,798.52 $90,849.19
1 $13,776.49 $594.01 $0.00 $13,182.48 $13,182.48 $104,031.67
12 $14,189.78 $ 611.83 $ 0.00 $13,577.95 $13,577.95 $117,609.62
13 $14,615.47 $ 630.19 $0.00 $13,985.29 $13,985.29 $131,594.91
14 $15,053.94 $ 649.09 $0.00 $14,404.85 $14,404.85 $145,999.75
15 $ 15,505.56 $ 668.56 $0.00 $14,836.99 $14,836.99 $160,836.75
16 $15,970.72 $688.62 $ 0.00 $15,282.10 $15,282.10 $176,118.85
17 $16,449.85 $709.28 $0.00 $15,740.57 $15,740.57 $191,859.41
18 $16,943.34 $730.56 $ 0.00 $16,212.78 $16,212.78 $208,072.20
19 $17,451.64 $752.48 $0.00 $16,699.17 $16,699.17 $224,771.36
20 $17,975.19 $775.05 $0.00 $17,200.14 $17,200.14 $ 241,971.50
21 $18,514.45 $798.30 $0.00 $17,716.15 $17,716.15 $259,687.65
22 $19,069.88 $ 822.25 $ 0.00 $18,247.63 $18,247.63 $277,935.28
23 $19,641.98 $ 846.92 $0.00 $18,795.06 $18,795.06 $296,730.34
24 $20,231.24 $872.33 $0.00 $19,358.91 $19,358.91 $ 316,089.25
25 $20,838.17 $898.49 $0.00 $19,939.68 $19,939.68 $ 336,028.92

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $21,600.00 [ Ahorro acumulado anual $
350,000

300,000

250,000

200,000
150,000
100,000
o | o —mmB .

-50.000

~ @ £ B N e _ S L e T S - o N a - PPN
PO pEOT @07 w0 w7 w07 P wPT 2@ o™ o™ e ge™ ke g gt we” get e e e ge e ge oo™

@ Ruta del boques 127



Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh
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Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 527.3 669.9 684.3 726.3 621.5 562.7
Consumo actual 628.0 246.0 521.0 652.0 593.0 664.0
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